10 Diário Oficial GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2019
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.125

suspensão dos TARE’s 084/92-GSF e 175/2003 - GSF; a 09/11/2016
quanto ao restabelecimento da eficácia da Portaria n.º 254/2016-
GSF; e a 11/11/2016 relativamente à revogação da Portaria n.º
099/2017-GSF.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DA

ECONOMIA DE GOIÁS, em Goiânia, aos 27      dias do mês de
agosto de 2019.

CRISTIANE ALKMIN JUNQUEIRA SCHMIDT
Secretária
<#ABC#144563#10#172689/>

Protocolo 144563
<#ABC#144618#10#172759>

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 029/2016

PROCESSO Nº 201800004016463 - de 13/03/2018.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Adesão à Ata de Registro de
Preços do Pregão Eletrônico nº 125/2015/AGETOC.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, com a interveniência da
SECRETARIA DE ESTADO DA economia, representada por sua
titular Cristiane Alkmin Junqueira Schmidt.
CONTRATADA: TOTAL VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA, CNPJ
nº 06.088.000/0002-52.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº
029/2016, de prestação de serviços de monitoramento (vigilância
eletrônica), para atender as necessidades da contratante, com
redução do preço contratado.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações
posteriores, Lei Estadual nº 17.928/2012, e demais normas regula-
mentares aplicáveis à espécie.
VALOR TOTAL: R$ 461.931,84 (quatrocentos e sessenta e um mil,
novecentos e trinta e um reais e oitenta e quatro centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2019.17.01.04.129.1022.2.100.
03, Fonte 100 do vigente Orçamento Estadual, conforme nota de
empenho emitida pela Seção competente da Secretaria de Estado
da Economia. Para o exercício subsequente, à conta de recursos
orçamentários apropriados.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir do dia 01/09/2019.
DATA DA ASSINATURA: 27 de agosto 2019.

<#ABC#144618#10#172759/>

Protocolo 144618
<#ABC#144619#10#172760>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2019

PROCESSO Nº 201900004055538 - de 26/06/2019.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Ata de Registro de Preços nº
006/2018, oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 006/2018.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, com a interveniência da
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, representada por sua
titular Cristiane Alkmin Junqueira Schmidt.
CONTRATADA: MONTEIRO EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME,
CNPJ nº 25.201.320/0001-30.
OBJETO: Fornecimento de água mineral - Item 1, galão com 20 l,
conforme discriminado no Termo de Referência e nas condições da
adjudicação realizada.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Lei Estadual nº
17.928/2012, Lei nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006 e
suas alterações, Lei Complementar Estadual nº 117/2015, Decreto
Estadual nº 7.437/2011, Decreto Estadual nº 7.466/2011 e Decreto
Estadual nº 7.468/2011 e demais normas regulamentares aplicáveis
à espécie.
VALOR TOTAL: R$ 66.626,40 (sessenta e seis mil seiscentos e
vinte e seis reais e quarenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2019.17.01.04.122.4001.4.001.03
, fonte 100, do vigente Orçamento Estadual, conforme DUEOF Nº
00277, de 16/08/2019, no valor de R$ 26.465,49 (vinte e seis mil,
quatrocentos e sessenta e cinco reais e quarenta e nove centavos),
emitida pela Seção competente da Secretaria da Economia. O
restante, em dotação orçamentária apropriada.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 27 de agosto de 2019.
<#ABC#144619#10#172760/>

Protocolo 144619

Secretaria de Estado de Cultura
<#ABC#144587#10#172723>

ERRATA
O Secretário de Estado de Cultura no uso de suas atribuições
legais, informa que no aviso de licitação, publicado no Diário Oficial
do Estado dia 28/08/2019, onde se lê “Aviso de Licitação Pregão
Eletrônico 04/2019 e Goiânia GO, 27 de setembro de 2019”,
leia-se “Aviso de Licitação Pregão Eletrônico 05/2019 e Goiânia
GO, 27 de agosto de 2019”, permanecendo inalteradas as demais
discriminações do referido ato.

Goiânia GO 28 de agosto de 2019
Edival Lourenço de Oliveira

Secretário de Estado de Cultura
<#ABC#144587#10#172723/>

Protocolo 144587

Secretaria de Estado de Comunicação
<#ABC#144642#10#172784>

PORTARIA Nº 030/2019 - SECOM

Considerando a Lei Estadual nº 10.460/1988, em especial o contido
nos artigos 21, 22 e 23;

Considerando o Requerimento de Férias (Gerentes/Superintenden-
tes/Chefes), evento SEI Nº 8784594;

A Secretária de Estado de Comunicação no uso de suas atribuições
legais

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o servidor José Lúcio Alves de Oliveira, CPF Nº
708.211.191-68, para responder pelo expediente da Superintendên-
cia de Gestão Integrada da Secretaria de Estado de Comunicação,
no período de 26/09/2019 a 25/10/2019, em substituição a servidora
Fernanda Maria da Silva Faria, CPF Nº 526.576.711-87, titular do
cargo, que estará em gozo de suas férias.

Parágrafo único - Atribuir ao servidor José Lúcio Alves de Oliveira, a
Gratificação Símbolo
DAS-4.

Art. 2º - DESIGNAR a servidora Guiomar Alves de Oliveira, CPF
Nº 708.211.191-68, para responder pelo expediente da Gerência de
Gestão e Finanças da Secretaria de Estado de Comunicação, no
período de 26/09/2019 a 25/10/2019, em substituição ao servidor
José Lúcio Alves de Oliveira, CPF Nº 708.211.191-68, titular do
cargo, que estará respondendo pela Superintendência de Gestão
Integrada.

Parágrafo único - Atribuir à servidora Guiomar Alves de Oliveira, a
Gratificação Símbolo
DAI-1.

Art. 3º- À Superintendência de Gestão Integrada para conhecimento.

Art. 4º - À Gerência de Gestão e Finanças para as providências
cabíveis.

CUMPRA-SE E PUBLICA-SE.

Gabinete da Secretaria de Estado de Comunicação, em Goiânia aos
28 dias do mês de agosto de 2019.

VALÉRIA TORRES DA COSTA E SILVA
Secretária

<#ABC#144642#10#172784/>

Protocolo 144642

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 3d5bfaaa